CAJATI
ÉDUCAÍI P^RA CÊESCER.

DECRETO No 1.580t20 Cajati(SP), 28 de FeveÍeio de 2020

"DISPÕE SOBRE A ABERÍURA DE CRÉO|TO ADICIONAL ESPECIAL
EM RUBRICAS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROUDÊNCIAS".

LUCIVAL JOSÉ CORDEIRO, Prefeito do Municipio de Cajaü/SP, usando
das atribuiÉes que lhe são conferidas pela Lei no 1747 de 2ü0212020.

D E CRETA
Art. ío - Fica o Executivo autorizado, a abertura de cÍédito adicional especial no valor de R$ 34í.366.12 (Trêzentos e quaÍenta e um
mil, trezentos e sessenta e seis reais e doze centavos) paÍa as seguantes dotações orçamentárias, a saber:

Art. 2ô - Os recursos necessáÍos para âtendimento dos encargos previstos para execução do artigo anterior, serâo pÍovenientes de
excesso de aÍTecadação no Exercício de 2020, devido a celebração do Contrato FEHIDRO No 053/2020, junto a SecÍetaria de
lnfraestrutura e Meio Ambiente do Estado de Sâo Paulo, Superávit Financeiro do Exercicio de 2019 e da anulaÉo parcial da seguinte
dotaÉo orçamentária, a saber:

Art. 30. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicaÉo, revogada

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

LUC RDEIRO
Prefeito do lVu icipio de Cajati

REGISTRADO E PUBLICADO NO SERVIÇO DA CHEFIA DA ADMINISTRAÇÃO IiIUNICIPÀDDE CAJATI, 28 DE
FEVEREIRO DE 2O2O

ctsto NES DUARTE
de Adminishação

J

02 PODER EXECUTIVO FICHA VALOR - R$

02.01

02.0't.02 COMDEC. COORD. MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

06.182.0003.1074 REFORÍIIA E ESTRUTURAçÃO DE SALA DE SITUAç
4.4.90.51 Obras e lnstalaÉes - FONTE 02 738 24.650,00

4.4.90.51 Obras e lnstala@s - FONTE 01 739 '17.850,00

4.4.90.52 Equipamento e Material Permanente - FONTE 02 740 173.U2,35
4.4.90.52 741 125.523,77

TOTAL CRÉDIó ESPECIAL 341.366,12

02 PODER EXECUTIVO

02.0í GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

02.01.02 COMDEC - COORDENAçÃO MUNICIPAL DEFESA CIVIL

06.182.0003. t 004 DEFESA CrvrL - REDUçÃO DE RTSCOS

4.4.90.52 Equipamento e Material Permanente - FONTE 02 - Ficha de Despesa No 24 100.000,00

TOTAL DA ANULAÇÃO 100 000,00

PARTE DO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 2O2O 97.992,35

PARTE DO SUPERAVIT FINANCEIRO DE 2019 Íl 143.373,77

TOTAL GERAL 341.366,12

Pe ç ooÊ ço r.uÍrc râ relo.oôo, c^J Í!/Bp
3rtE: .Irl-l-.r.E-{d5.rrL l .o..E: (rr) !ae-.roo

T

rretor do Depto

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Equipamento e Material Permanente - FONTE 01

VALOR - R$